
Stanovisko Legislativní komise AS UK ze dne 17. června 2025 

 

1) Změna Přílohy č. 1 Statutu UK – Organizační řád UK (č.j. UKRUK/325276/2025-1) 

I. 

K tomuto předpisu nebyla doručena žádná stanoviska fakult či součástí. 

II. 

K návrhu byl podán pozměňovací návrh stran dr. Říhy. 

Legislativní komise považuje tento pozměňovací návrh za přípustný. 

Legislativní komise doporučuje pozměňovací návrh ke schválení. 

Schváleno poměrem hlasů 8 (pro) – 0 proti – 0 (zdržel/a se). 

III. 

Legislativní komise AS UK vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Přílohy č. 1 Statutu UK 

– Organizační řád UK (č.j. UKRUK/325276/2025-1) ve znění schváleného pozměňovacího návrhu. 

Schváleno poměrem hlasů 8 (pro) – 0 (proti) – 0 (zdržel/a se). 

 

Příloha č. 1 – Pozměňovací návrh ke změně Přílohy č. 1 Statutu UK 

 

V článku IV se za bod 1. vkládá nový bod 2., který zní: 

„2. Další součásti univerzity jsou povinny uvést své vnitřní předpisy do souladu s přílohou č. 1 ve 

znění účinném ode dne nabytí účinnosti této změny nejpozději do 30. září 2026.“. 

Ostatní body se přečíslují.  

 

Cílem tohoto pozměňovacího návrhu je dát dalším součástem univerzity dostatečný prostor, aby 

upravily způsob označování svého zařazení na všech relevantních místech a nepůsobilo to zbytečné 

obtíže spojené se změnou jejich zařazení. Toto se týká Rady Agentury vysokých škol a Ústavu 

výpočetní techniky, které jsou zařazeny do kategorie „jiných pracovišť univerzity pro vzdělávací a 

vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost nebo pro 

poskytování informačních služeb nebo převod technologií“ (dosavadní čl. 2) a nově mají být zařazeny 

do kategorie „účelových zařízení univerzity pro kulturní a sportovní činnost, pro ubytování a 

stravování zejména členů akademické obce nebo k zajišťování provozu školy“ (dosavadní čl. 3). 


